
Aktualitātes uzsākot jauno mācību gadu

2021.gada 26.augustā



VIIS uztur datu apmaiņas risinājumus un 
nodrošina ar informāciju citas IS

UGFA
VID

VSAA

NVD
CSP

VUS

CSDD

VISC
IKVD
AIC

VIIS

Pašvaldības

2

!!! Datus nepieciešams ievadīt un aktualizēt savlaicīgi.

Datu apmaiņa notiek ar 

pašvaldībām un vairāk kā 30 

iestādēm.

!!! Dati no VIIS tiek sniegti 

arī Covid situācijas kontekstā 

(NVD, VUGD, SPKC)



3

Izglītojamā piederība uz 1. septembri

!!! Ja nepieciešams anulēt piederību vai 

labot tās sākuma datumu, tad pieteikumu 

par datu labošanu gaidām no tās iestādes, 

kurā bērns uz 1.septembri reģistrēts. Pēc 

citas iestādes pieprasījuma dati netiks 

laboti.

!!! Izveidota jauna iespēja –

iestādes lietotājs var anulēt 

piederību, kuras sākuma datums ir 

nākotnē.



1. Atverot klasi/grupiņu/grupu 

un sadaļu Klases 

(grupiņas/grupas) 

informācija, laukā Izglītības 

programma - tiks nomainīta 

izglītības programma visai 

klasei.

2. Klases skatā uzklikšķinot 

uz konkrēta izglītojamā 

uzvārda, laukā Izglītības 

programma – izglītības 

programma tiks nomainīta 

tikai konkrētajai personai.

! Neizmantojiet darbību «Mainīt programmu» – tā 

paredzēta, lai mainītu programmu mācību gada 

laikā.

4

Izglītības programmas maiņa



5

Iestādes kontaktinformācijas aktualizēšana

• Lūdzu regulāri pārliecinieties, ka norādītā 

kontaktinformācija ir aktuāla.

• Iespējams ievadīt vairākus tālruņa numurus, 

atdalot tos ar komatu. 

!!! Lūdzu norādiet vismaz vienu tālruņa numuru, 

pa kuru iespējams sazināties arī ārpus darba laika.



6

Īstenošanas vietas adreses klases informācijā

Ja adreses izmaiņas notikušas 

ATR rezultātā – 2020./2021.m.g.

datus nav nepieciešams labot!

2021./2022.m.g. pie mācību 

vienībām nepieciešams norādīt 

adresi, kuras tips NAV juridiskā 

adrese.



VIIS lietotāja materiāli

7



8

Jauno pārskatu formu ievades 

lietotāju informatīvais video 

materiāls

Tarifikācijas 

ievades/apstiprināšanas 

video materiāls

https://www.youtube.com/watch?v=aK81HoAuEBw&t=6s https://www.youtube.com/watch?v=EXaHmQTKkP8&t=6s

Video materiāli

https://www.youtube.com/watch?v=aK81HoAuEBw&t=6s
https://www.youtube.com/watch?v=EXaHmQTKkP8&t=6s


Lietotāja tiesību piešķiršana

9

Iesniegums par VIIS lietotāja 

tiesību piešķiršanu, iesniegums 

lietotāja tiesību anulēšanai un 

saistību raksts atrodami IZM 

mājaslapā sadaļā Izglītība  ->> 

Valsts izglītības informācijas 

sistēma

Aizpildīti un parakstīti iesnieguma un saistību raksta oriģināli jānogādā ministrijā Vaļņu 

ielā 2, Rīgā, LV-1050.

Ar drošu elektronisko parakstu parakstītus dokumentus sūtīt uz viis@izm.gov.lv .

! Lūdzu ņemt vērā, ka saistību rakstam jābūt parakstītam ar paša lietotāja drošu 

elektronisko parakstu.

mailto:viis@izm.gov.lv


Izmaiņas lietotāja tiesību apjomā

1
0

! Ja izglītības iestāde iestāde

tiek reorganizēta - lietotājam, 

kurš turpinās darboties ar VIIS 

jaunajā iestādē, jāsūta jauns 

iesniegums un saistību raksts.

! Ja pēc ATR pašvaldības līmeņa lietotājam pilsētā 

vai novadā, kur ATR kontekstā izmaiņu nebija, 

samazinājies tiesību apjoms (nav redzamas visas 

sadaļas), jānosūta e-pasts uz viis@izm.gov.lv ar vārdu, 

uzvārdu, lietotājvārdu un problēmas aprakstu –

lietotāja tiesības tiks atjaunotas iepriekšējā apjomā.

! Lai iegūtu pieejas tiesības 

jaunajiem novadiem, 

nepieciešams atsūtīt iesniegumu 

un saistību rakstu.



Ja lietotājs aizmirsis paroli

1
1

Tiek atvērts paroles atjaunošanas 

logs, kurā jāievada:

● Lietotājvārds

● Drošības kods – precīza 

ekrānā pirms drošības 

koda lauka redzamā 

simbolu virkne

Nospiežot pogu <Atjaunot paroli>, uz lietotāja e-

pastu tiek nosūtīta e-pasta vēstule ar hipersaiti, 

kuru nospiežot, ir iespējams uzstādīt jaunu paroli.

! Svarīgi: Hipersaite ir derīga 60 minūtes. Ja tās 

tiek nokavētas, ir nepieciešams atkārtoti veikt 

visas paroles atjaunošanas darbības, saņemot 

jaunu e-pastu. 



1
2

IZM

KM 

padotības 
iestādes

Novada VIIS 
konsultants un 
citi speciālisti

Izglītības 
iestādes VIIS  

lietotāji

VIIS 
palīdzības 

sadaļa;

viis@izm.gov.lv

Konsultatīvais atbalsts 

Katrā novadā/pilsētā - VIIS sistēmas 

administrators (konsultants) - cilvēks, 

kuram jālūdz padoms neskaidrību 

gadījumā vai jādod ziņa par 

problēmām.

! viis@izm.gov.lv



1
3

VIIS problēmu pieteikumu apstrādei izveidota pieteikumu sistēma.

Lietotājs problēmu piesaka, nosūtot e-pastu uz viis@izm.gov.lv

Jānorāda iespējami detalizētāka informācija par problēmu:

● iestāde;

● konkrēta persona (personas kods), ar kuras datiem ir problēma;

● darbības, kas tika veiktas, līdz tika iegūts kļūdas paziņojums / 

konkrēts ekrāna skats;

● lietotājs, kurš veica darbības (VIIS lietotājvārds);

● nepieciešamības gadījumā pievienojiet ekrāna attēlu (PrintScrn).

Problēmu pieteikšana

!!! Sistēmas kļūdas ekrāna 

bilde bez papildus 

informācijas nav pietiekama, 

lai problēmu novērstu.

!!! Ja nepieciešams labot personas 

piederības datus, nepieciešams iestādes 

vadītāja parakstīts iesniegums par datu 

labošanu.  



1
4

Pievērsiet uzmanību!

 Pirms izbeidziet piederību pedagogam, pārliecinieties, ka ir veikta 

pārtarifikācija pa «0». Par tarifikāciju veidošanu skatīt -

https://www.youtube.com/watch?v=EXaHmQTKkP8&t=41s

 Pievērsiet uzmanību iestādēs pievienotiem finansējumiem - ne katru amatu 

drīkst finansēt no jebkura finansējuma tipa.

 Neaizmirstiet reģistrēt iestādes tehnisko personālu. Lūgums iespēju robežās 

pievienot arī tehniskā personāla amatu.

https://www.youtube.com/watch?v=EXaHmQTKkP8&t=41s


Paldies par uzmanību!


